
Código Descriptor Stock

78707 ACTE.LIMP. AVENE XERACALM A.D 400ML 78

87788 AVENE A-OXITIVE CONTORNO OJOS 15ML FEP 199

87787 AVENE A-OXITIVE CREMA DIA 30ML FEP 396

87785 AVENE A-OXITIVE NOCHE 30ML FEP 106

87781 AVENE A-OXITIVE SERUM 30ML FEP 419

23 AVENE AGUA TERMAL 150 ML 1264

17793 AVENE AGUA TERMAL 300 ML 457

74389 AVENE ANTIROJECES CREMA SPF 20 40 ML 107

74390 AVENE ANTIROJECES EMULSION SPF 20 40 ML 103

74207 AVENE ANTIROJECES FUERTE CONCENTRADO 30 ML 85

42563 AVENE CICALFATE 40 ML 768

86521 AVENE CLEANANCE AGUA MICELAR 400ML 375

92867 AVENE CLEANANCE AQUA GEL 50ML 262

87784 AVENE CLEANANCE COMEDOMED 30ML FEP 588

90472 AVENE CLEANANCE COMEDOMED CUIDADO LOCALIZADO 15ML 300

87102 AVENE CLEANANCE CON COLOR SPF 50+  50ML 2192

83274 AVENE CLEANANCE EXPERT 40 ML 109

85654 AVENE CLEANANCE GEL 400ML 1424

92302 AVENE CLEANANCE SERUM 30ML 135

85655 AVENE CLEANANCE SPF 50+  50ML 2372

89321 AVENE CLEANANCE WOMEN NOCHE 30ML 431

89322 AVENE CLEANANCE WOMEN SERUM 30ML 123

78705 AVENE COLD CREAM MANOS 50 ML 96

45847 AVENE COLD CREAM STICK LABIOS 4 GRS 113

90760 AVENE COMPACTO COLOREADO SPF 50 ARENA 10 GR 294

44633 AVENE COMPACTO COLOREADO SPF 50 DORADO 10 GR 303

86520 AVENE DERMABSOLU CONTORNO OJOS 15ML 424

86518 AVENE DERMABSOLU CREMA DIA 40ML 408

86519 AVENE DERMABSOLU CREMA NOCHE 40ML 425

86552 AVENE DERMABSOLU SERUM 30ML 353

92198 AVENE FLUIDE SPORT 50+ 100ML FEP 676

91615 Avene Fluido con Color  Ultra Ligero F50+ 50ml 1641

85656 AVENE FLUIDO MAT PERFECT SPF50+ CON COLOR 50ML 4148

83726 AVENE FLUIDO MINERAL COLOR SPF50+ 40ML 111

83823 AVENE FLUIDO MINERAL SPF 50+ 40ML 172

91616 Avene Fluido sin Color  Ultra Ligero F50+ 50ml 1499

85657 AVENE FLUIDO ULTRA-MAT SPF50+ SIN COLOR 50ML 2838

2752 AVENE HIDRANCE OPTIMAL ENRIQUECIDA SPF 30 40 ML 97

43045 AVENE HIDRANCE OPTIMAL LIGERA SPF 30 40 ML 358

83244 AVENE HIDRATACION CONTORNO DE OJOS 10 ML 44

92816 AVENE HYALURON ACTIV B3 AQUA GEL 50ML 261

92866 AVENE HYALURON ACTIV B3 CONTORNO OJOS 15ML 220

91906 AVENE HYALURON ACTIV B3 CREMA DIA 50ML FEP 391

91853 AVENE HYALURON ACTIV B3 NOCHE 40ML FEP 395

91617 AVENE HYALURON ACTIV B3 SERUM 30ML FEP 432

87946 AVENE HYDRANCE AQUA GEL CREMA 50ML 651



87980 AVENE HYDRANCE SERUM 30ML FEP 62

91905 AVENE HYDRANCE SERUM BOOST 30ML FEP 309

48079 AVENE LECHE AUTOBRONCEANTE 100 ML 1187

82801 AVENE LECHE LIMPIADORA SUAVIZANTE 200ML 101

88184 AVENE LOCIÓN MICELAR 400 ML 187

84820 AVENE MASCARILLA CALMANTE 50ML 75

82676 AVENE PHYSIOLIFT CONTORNO OJOS 15 ML 40

89320 AVENE PHYSIOLIFT CREMA DIA SPF30 30ML 67

82674 AVENE PHYSIOLIFT CREMA NOCHE 30 ML 71

86730 AVENE PHYSIOLIFT SERUM 30ML FEP 269

91485 AVENE RETRINAL CONTORNO OJOS 273

91486 AVENE RETRINAL CREMA 0.1 30ML 187

87983 AVENE SOLAR ANTIEDAD CON COLOR SPF50+ 50ML 971

83727 AVENE SOLAR ANTIEDAD SPF50+ 50ML 1069

90983 AVENE SOLAR INTENSE PRO SPF50+150ML 546

92301 AVENE SOLAR REFLEXE  SPF50+ 30ML 82

90984 Avene Solar Spray Niños Spf 50+ 200 ml 621

90990 Avene Solar Spray Spf 50+ 200 ml 523

89869 AVENE TOLERANCE CONTROL BALSAMO 40ML 83

89867 AVENE TOLERANCE CONTROL CREMA 40ML 482

89604 AVENE TRIXERA NUTRITION CREMA DUCHA 500ML 59

85331 AVENE TRIXERA NUTRITION LECHE NUTRI-FLUIDA 400ML 36

79027 BALSAMO AVENE XERACALM 200ML. 694

16656 Cleanance Gel 200 496

83732 CRM AVENE CICALFATE POST ACTO 40ML 90

83275 CRM AVENE CLEANANCE HYDRA 40ML 167

78844 CRM AVENE P/ INTOL CALMANTE 50ML 74

86731 CRM AVENE XERACALM 400ML 155

78706 CRM AVENE XERACALM A.D 200ML. 417

62 CRM. AVENE COMPENSADORA 40ML. 80

Beneficio de 30% de descuento en la compra de productos seleccionados de la marca Avene válido para miembros 

vigentes del programa Familia Ahumada de Farmacias Ahumada SpA, por compras realizadas por personas naturales, 

consumidores finales que registran su compra a través del programa con su cédula de identidad vigente, con cualquier 

medio de pago entre los días 1 de abril de 2024 y 7 de abril de 2024, ambos días inclusive o hasta agotar el stock de 1000 

unidades por producto seleccionado. Descuento válido para compras realizadas en el sitio www.farmaciasahumada.cl (2) 

25% de descuento en la compra de productos seleccionados de la marca Avene válido para todo público, por compras 

realizadas por personas naturales, consumidores finales, con cualquier medio de pago entre los días 1 de abril de 2024 y 7 

de abril de 2024, ambos días inclusive o hasta agotar el stock de 1000 unidades por producto seleccionado. Descuento 

válido para compras realizadas en el sitio www.farmaciasahumada.cl. (3) Beneficio de 60% de descuento en la compra de 

la segunda unidad de igual o menor valor de productos seleccionados de la marca Avene válido para miembros vigentes 

del programa Familia Ahumada de Farmacias Ahumada SpA, por compras realizadas por personas naturales, 

consumidores finales que registran su compra a través del programa con su cédula de identidad vigente, con cualquier 

medio de pago entre los días 1 de abril de 2024 y 7 de abril de 2024, ambos días inclusive o hasta agotar el stock de 1000 

unidades por producto seleccionado. Descuento válido para compras realizadas en farmacias de Farmacias Ahumada SpA. 

(4) 50% de descuento en la compra de la segunda unidad de igual o menor valor de productos seleccionados de la marca 

Avene válido para todo público, por compras realizadas por personas naturales, consumidores finales, con cualquier medio 

de pago entre los días 1 de abril de 2024 y 7 de abril de 2024, ambos días inclusive o hasta agotar el stock de 1000 

unidades por producto seleccionado. Descuento válido para compras realizadas en farmacias de Farmacias Ahumada SpA. 

Despacho gratis para compras realizadas por un monto igual o superior a $29.990. Beneficios no acumulables entre sí ni 

con otras ofertas, promociones, programas, convenios y/o descuentos. Se excluyen de los beneficios o descuentos los 

packs o estuches de productos. La venta de productos quedará sujeta a la disponibilidad de stock de cada farmacia. 

Verifique términos, condiciones, productos y stock en www.farmaciasahumada.cl.



Código Descriptor Stock

82676 Avene Physiolift Contorno Ojos 15 ml 40

89320 AVENE PHYSIOLIFT CREMA DIA SPF30 30ML 67

82674 Avene Physiolift Crema Noche 30 ml 71

78844 Avene Pieles Intolerantes Crema Defi 50 ml 74

87785 Avene A-Oxitive Noche 30ml FEP 106

89322 AVENE CLEANANCE WOMEN SERUM 30ML 123

92302 Avene Cleanance Serum 30Ml 135

87788 Avene A-Oxitive Contorno Ojos 15ML FEP 199

91485 Avene Retrinal Contorno Ojos 15ml 273

86730 Avene Physiolift Serum 30ml Fep 269

74207 Avene Antirojeces Fuerte Concentrado 30 ml 85

90760 Avene Compacto Coloreado Spf 50 Arena 10 gr 294

44633 Avene Compacto Coloreado Spf 50 Dorado 10 grs 303

91905 Avene Hydrance Serum Boost 30ml 309

86552 Avene Dermabsolu Serum 30ml 353

87787 Avene A-Oxitive Crema Dia 30ml FEP 396

87781 Avene A-Oxitive Serum 30ml FEP 419

86519 Avene Dermabsolu Crema Noche 40ml 425

89321 AVENE CLEANANCE WOMEN NOCHE 30ML 431

85331 Avene Trixera Nutrition Leche Nutri-Fluida 400ml 36

90990 Avene Spray Solar 50+ 200 ml Fe 523

90983 Avene Solar Intense Pro Spf50+150ml 546

90984 Avene Spray Solar Niños 50+ 200 ml Fe 621

92198 Avene Fluide Sport 50+ 100ml Fep 676

87983 Avene Solar Anti Edad Con Color Spf50+ 50ml 971

83727 Avene Solar Antiedad Spf50 50ml 1069

48079 Avene Leche Autobronceante 100 ml 1187

91616 Fluido Avene sin Color 1499

91615 Fluido Avene con Color 1641

89604 AVENE TRIXERA NUTRITION CREMA DUCHA 500ML 59

87102 Avene Cleanance Solar Con Color Spf50+ 50ml 2192

85655 Avene Cleanance Solar Spf50+ 50ml 2372

85657 Avene Fluido Ultra-Mat Spf50+ Sin Color 50ml 2838

85656 Avene Fluido Mat Perfect Spf50+ con Color 50ml 4148

Beneficio de 50% de descuento en la compra de productos seleccionados de la marca Avene válido 

para miembros vigentes del programa Familia Ahumada de Farmacias Ahumada SpA, por compras 

realizadas por personas naturales, consumidores finales que registran su compra a través del programa 

con su cédula de identidad vigente, con cualquier medio de pago por el día 1 de abril de 2024 o hasta 

agotar el stock de 1000 unidades por producto seleccionado. Descuento válido para compras realizadas 

en el sitio www.farmaciasahumada.cl (2) 40% de descuento en la compra de productos seleccionados 

de la marca Avene válido para todo público, por compras realizadas por personas naturales, 

consumidores finales, con cualquier medio de pago por el 1 de abril de 2024 o hasta agotar el stock de 

1000 unidades por producto seleccionado. Descuento válido para compras realizadas en el sitio 

www.farmaciasahumada.cl. Despacho gratis para compras realizadas por un monto igual o superior a 

$29.990. Beneficios no acumulables entre sí ni con otras ofertas, promociones, programas, convenios 

y/o descuentos. Se excluyen de los beneficios o descuentos los packs o estuches de productos. La 

venta de productos quedará sujeta a la disponibilidad de stock de cada farmacia. Verifique términos, 

condiciones, productos y stock en www.farmaciasahumada.cl.


